CONAFE

Ganaderias con el Titulo de

Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

A Pedra S.A.T. N© 1188 Xuga
Agrop. Hnos. Senovilla, S.L.
Alambrero, S.C.

Almendros Holstein, S.L.
Alvaro, S.C.

Andikoetxalde, S.C.
Arenetas

As Lamas

As Travesas Agropecuaria, S.L.

Badaya, S.C.

Baixo Holstein
Batalla, S.C.

Bello

Bini Llubet

Binimasso

Cabanas

Cabanas

Can Gimferrer Nou
Can Pinell

Can Soca (La Coma)
Canalias, S.L.
Caravillas

Carballo de Baixo, S.C.
Carlos Iglesias Carreira
Carreira

Carreira de Coluns
Casa Caneda

Casa Celedonio

Casa de Capador
Casa de Saa

Casa Farrin, S.C.
Casa Flora. Sdad.Civil
Casa Peto, S.C.

Casa Pozo, S.C.

Casa Vifna, S.C.

Casa Xenral, S.C.

Caseiro de Ernes S.A.T. 1086 Xuga

Cesares Holstein, S.C.
Chao Iglesia S.A.T. 1207 Xuga
Chinelo, C.B.

A Corufa
Avila
Lugo
Toledo
Avila
Alava
Baleares
A Corufia
A Corufa
Alava
Lugo

A Coruna
Coruna
Baleares
Baleares
A Corufa
Lugo
Girona
Barcelona
Barcelona
Girona
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo

A Corufa
A Coruna
Asturias
Lugo
Lugo
Asturias
Asturias
Asturias
Lugo
Asturias
Asturias
Lugo

A Coruna
Lugo
Lugo

2011
2006/2016
2016
2007
2006/2016
2008
2019
2018
2015
2007
2006/2016
2011
2012
2015
2006
2008/2019
2010
2008
2006/2016
2007
2016
2014
2011
2007
2012
2011
2010
2014
2019
2009
2006/2016
2006/2019
2015
2010
2006
2010
2007/2018
2007/2018
2015
2009



CONAFE

Ganaderias con el Titulo de
Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

Chiquero

Chusco, S.C.

Cigarrilla, Sdad. Coop.
Cigufiuela

Clapers

Conchados, S.C.

Coop. Lagunak

Cudana

Cuetara

Cunordam, S.C.

Dehesa de Valbuena
Dupersa

El Barro, S.C.L.

El Egido

El Pumar

Esperante Caamarno, S.C.
Exp. Agricola Ventosilla, S.A.

Exp. Ganadera Valdenebro, C.B.

Farifieiro S.A.T. N© 1049 Xuga
Ferreiro Silva, S.C.

Fersal, Sdad. Coop.

Finca Manzana "B"

Finca Viqueira

Fonte De Bourio

Freire Pérez, S.C.

Gan. Diplomada Badiola, S.L.
Ganaderia Antelo, S.C.
Ganaderia Baldomero, S.C.
Ganaderia Benera

Ganaderia Caral, S.C.
Ganaderia Collado, S.L.
Ganaderia Cova

Ganaderia Fele, S.C.
Ganaderia Ferreiro, S.C.
Ganaderia Forcao

Ganaderia La Cruz

Ganaderia La Florida
Ganaderia La Pumarega, S.C.
Ganaderia Las Llamas, S.C.
Ganaderia Marey Castro, S.C.

Toledo
Lugo
Salamanca
Cérdoba
Barcelona
Lugo
Alava
Cantabria
Asturias
A Coruna
Cdrdoba
Avila
Salamanca
Ledn

A Coruna
A Corufa
Burgos
Madrid
Lugo

La Coruna
Palencia
Toledo

A Corufia
Asturias
A Coruna
Asturias
A Coruna
Asturias
Cantabria
Zamora
Avila
Asturias
Asturias
Asturias
Lugo
Madrid
Palencia
Asturias
Asturias
Lugo

2014
2013
2016
2006
2007
2011
2007
2006/2016
2006
2019
2006
2007
2014
2007
2006
2007
2007
2013
2009
2008
2007
2007
2010
2006
2011
2006/2016
2011
2007
2006
2010
2013
2009
2007
2018
2007/2019
2008
2009
2010
2012
2010
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Ganaderias con el Titulo de

Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

Ganaderia Pena

Ganaderia Previsor
Ganaderia Puente, S.C.
Ganaderia Rufo, S.C.
Ganaderia Sanchez
Ganaderia Ventura, S.C.
Ganaderia Vilaferreiros, S.C.
Ganaderia Xacalen
Gandeiria Cid, S.C.
Gandeiria Pereirén

Garcia

Garcia Verdugo, S.C.P.
Granda Longa Sdad. Coop. Galega
Granja Beatriz

Granja Cachin, C.B.

Granja Colado

Granja Perejil "EI Macho"
Granja Pino Palmera, C.B.
Granja Raquel, S.C.

Granja Raquel, S.C.

Granja San Cristobal, Soc. Coop.
Granja San Isidro

Granja San Martin, S.C.
Granja Trespandio

Granja Vall de Maria, S.L.
Granxa A Costa, S.C.
Granxa Caxigueira

Granxa Vidueira, S.C.
Hernandez Martin

Herrero Méndez, S.C.
Herrero Verdugo, Sdad. Coop.
Hjos. de Jacinto Gutiérrez
Hnos. Fuerte Fernandez
Hnos. Lobo Arias, S.C.
Hnos. Martin Rodriguez C.B.
Hort de Son Coves

Huerta Los Tobias

JMD Allué, S.L.

José Antonio Dobalo Lépez
José M. Ronderos Alvarez

Lugo
Lugo
Asturias
Asturias
A Coruna
Asturias
A Coruna
Asturias
Lugo

Pontevedra

A Corufa
Avila

A Corufia
Toledo
Ledn
Ledn
Cantabria
Cadiz
Palencia
Palencia
Avila
Avila
Cantabria
Cantabria
Girona

A Corufa
A Coruna
A Corufia
Avila
Ledn
Avila
Asturias
Ledn
Valladolid
Avila
Baleares
Cordoba
Lleida

Pontevedra

Asturias

2006/2016
2013
2007
2009
2013
2019
2008
2007

2007/2017
2012
2012
2007
2014
2007
2012
2007
2006
2014

2007/2017
2017
2007
2009
2012
2013
2013
2019
2006
2006
2012
2013
2006
2009
2007
2015
2013
2006
2015
2007

2007/2018
2008
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Ganaderias con el Titulo de

Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

La Alegria

La Argomota-Ganaderia Diplomada

La Bargafa, S.C.

La Cascajera

La Corrala, Sdad. Coop.

La Hera

La Lagunilla

La Marina de Retortillo

La Mesqueria, S.C.

La Nave, S.C.

La Raya

La Reguera

La Ria

La Serrada, C.B.

Landeira Sdad. Coop. Galega
Llera Her, S.C.

Loma De La Copada

Lopez Lunar

Lopez Tellado, Maseda, S.C.
Los Castillejos, S.C.

Los Marinos

Los Mijares

Los Parronales

Lucho, S.C.

Luis Dimas Vicente Manzano
Mantofio Holstein

Manuel Arias Diaz

Manuel Gallo Garcia

Marjal Vella

Mas Isern

Mas La Cavalleria

Mel-Fer, S.C.

Menora, S.A.T. 1208 Xuga
Miguel Angel Elvira
Nar-Xose, Sdad. Coop. Galega
Nodi, S.C.

Novoa, S.C.

Nuveira

O Chuco, S.C.

O Coto

Cordoba
Asturias
Asturias
Palencia
Burgos
Palencia
Cordoba
Cantabria
Cantabria
Lugo
Cdrdoba
Avila
Cantabria
Avila

A Coruna
Cantabria
Cordoba
Cordoba
Lugo
Segovia
Avila
Cantabria
Cordoba
Asturias
Zamora
Lugo
Lugo
Lugo
Baleares
Barcelona
Barcelona
Palencia
Lugo
Toledo
Lugo
Lugo
Lugo

A Coruna
A Coruna
A Coruna

2007
2006/2016
2008
2014
2011
2009
2011
2011
2017
2017
2015
2009
2019
2007
2007
2012
2016
2017
2012
2008
2006
2017
2017
2017
2012
2007/2018
2010
2007
2017
2015
2007
2007/2018
2011
2009
2007
2007
2018
2007/2019
2015
2017
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Ganaderias con el Titulo de
Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

Outeiro, S.C.
Parnau-Barcons, S.C.P.

Pedro Vazquez Ponte

Pérez Fernandez, S.C.
Perfecto, S.C.

Perito

Ponderosa Holsteins

Porto

Portobello

Pumar de Buxan

Rafal Fort

Ramaderia Anibal, S.L.
Ramaderia Can Thos, S.L.
Ramaderia Can Toni Roura, S.L.
Riberas del Tormes Soc. Coop.
Rona

Ronda Alta

Rosado Hontanilla, S.L.

S. Prat Prat C.F.

S.A.T. Agrop. El Colmenar
S.A.T. Arce III

S.A.T. Arenas N° 39119
S.A.T. Berddn 1156 Suga
S.A.T. Capador

S.A.T. Casa Caetano Xuga 1299
S.A.T. Casa Menor 1017 Xuga
S.A.T. Casablanca

S.A.T. Cecefo

S.A.T. Disama N© 39014
S.A.T. El Cruce

S.A.T. El Quintanal 39135
S.A.T. Fontecoba Xuga

S.A.T. Ganaderia San Martin
S.A.T. Ganaderia Xusto

S.A.T. Gand. Seijo 860 Xuga
S.A.T. Grande

S.A.T. Gutiérrez N° 647 Na
S.A.T. Herbdén Nunez

S.A.T. Iglesias 1040 Xuga
S.A.T. La Travesia 896

Lugo
Girona

A Corufia
Ledn

A Coruna
Pontevedra
Lleida
Pontevedra
A Coruna
A Coruna
Baleares
Lleida
Barcelona
Girona
Salamanca
Avila

Ledn
Toledo
Navarra
Toledo
Cantabria
Cantabria
Pontevedra
Lugo

Lugo

A Corufa
Cantabria
Cantabria
Cantabria
Cantabria
Cantabria
A Coruna
Asturias
Lugo

Lugo

Lugo
Navarra
Lugo

A Coruna
Navarra

2017
2013
2011
2010
2010
2012
2018
2015
2010
2012
2007
2006
2007/2017
2007
2008
2018
2008
2007/2017
2007
2007
2006
2007/2018
2011
2014
2014
2013
2006
2009
2012
2007/2018
2018
2019
2006
2013
2006
2009
2007
2008
2007
2006
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Ganaderias con el Titulo de
Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

(Histérico 2006-2019)

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

S.A.T. Laguna Man

S.A.T. Lengusuek N°. 356
S.A.T. Lodos e Pérez N. 940 Xuga
S.A.T. Los Caserinos

S.A.T. Los Pasiegos

S.A.T. N° 6490 Hnos. Gavilan
S.A.T. Os Arroxos

S.A.T. Os Herdeiros 1015 Xuga
S.A.T. Pazo De Eiras

S.A.T. Quintana N. 7259

S.A.T. Rey de Mifiotelo

S.A.T. Rial 1171 Xuga

S.A.T. San Vicente De Niveiro
S.A.T. Varela 992 Xuga

S.A.T. Vilar-Alaxe

S.C. Castro

S.C. Outeiro

San Rian Sdad. Coop. Galega
Santa Lucia, S.C.

Sc Unai Celeiro

Sdad. Andénima del Ucieza
Sdad. Coop. El Pandio

Sdad. Coop. La Senadas
Sdad. Coop. St. Agueda de Cascon
Seja, S.C.P.

Serna

Soc. Coop. Los Arenales-Granja
Son Bou Vell

Sonia Fernandez Meijome
Tahoces, S.C.

Tato

Tendeiro,S.C.

Tio Andrés

Tofio Patallo

Torrellafuda

Torres Sdad. Civil

Tubio

Urbasa S.A.T.

Valdepajares Sdad. Coop.
Valparaiso

Valladolid
Navarra
Lugo
Asturias
Cantabria
Zamora
Lugo
Pontevedra
Lugo
Cantabria
Lugo

A Coruna
A Corufia
Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

A Corufia
A Coruna
Lugo
Palencia
Palencia
Palencia
Palencia
Avila
Cantabria
Salamanca
Baleares
Pontevedra
Asturias
Lugo

Lugo

Lugo
Asturias
Baleares
Segovia

A Coruna
Asturias
Salamanca
Cordoba

2015
2006
2007/2017
2007
2006
2008
2008
2011
2013
2008
2006
2014
2015
2013
2006
2007
2007
2019
2017
2012
2007
2006/2016
2007
2006
2011
2006
2014
2007/2018
2009
2014
2015
2019
2019
2019
2015
2006/2016
2006
2007
2015
2018
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Ganaderias con el Titulo de
Maestro Criador

Se indica nombre de la explotacion, provincia y fecha de obtencion del Titulo

Las ganaderias que han obtenido por segunda ver este titulo, aparecen resaltadas en rojo

Varela

Vega, C.B.

Vieitez

Vilar de Susao
Villa Conchita, S.C.
Xabordegi Baserria
Xuana

Xuquin

(Histérico 2006-2019)

Lugo

Lugo
Pontevedra
Lugo

Ledn
Guipuzcoa
Lugo
Asturias

2010
2010
2014
2013
2014
2009
2014
2010




